
Gerb., 
 
šiuo metu Mykolo Romerio universitetas, Informatikos ir statistikos katedra organizuoja seminarą 
“eGovRTD2020 Vilnius Workshop: roadmapping workshop for future research towards eGovernment 2020”, 
kuris vyks š.m. lapkričio 10 d. nuo 13.00 iki 17.00 val. Preliminariai planuojama seminarą surengti viešbutyje 
Best Western Naujasis Vilnius, Konstitucijos pr. 14. 
 
Šis seminaras yra vienas iš eGovRTD2020 projekto, kurį finansuoja Europos Komisija pagal Šeštąją 
Bendrąją programą, etapų. Projekto tikslas – pasiūlyti galimas e-valdžios 2020 vizijas bei išskirti strategines 
e-valdžios mokslinių tyrimų kryptis, kurios įgalintų norimas vizijas paversti tikrove, o nepageidaujamų ateities 
scenarijų išvengti.  
 
Tikėtinos e-valdžios 2020 vizijos buvo suformuluotos ankstesnių projekto etapų metu ir pateiktos scenarijų, 
aprašančių valdžios, ekonomikos ir visuomenės pokyčius dėka informacinių ir telekomunikacinių 
technologijų, pavidalu. Šio projekto etapo tikslas – nustatyti gaires planuojamoms e-valdžios tyrimų 
programoms ir valstybių vykdomai politikai e-valdžios srityje. Sudarytas e-valdžios tyrimų žemėlapis turėtų 
tapti įrankiu, kuris įgalintų transformuoti dabartines šiuo metu Europoje egzistuojančias valdymo formas taip, 
kad būtų išnaudojamos visos šiuolaikinių informacinių ir telekomunikacinių technologijų teikiamos galimybes, 
o gaunami rezultatai atitiktų piliečių poreikius. 
 
Šiuo laišku maloniai kviečiame Jus, kaip žinomą ekspertą, į mūsų organizuojamą seminarą, skirtą gairėms e-
valdžios ateities tyrimams nustatyti. Jo metu bus siekiama atsakyti į žemiau pateiktus klausimus: 
1. Ar Jūs pritariate projekto dalyvių sudarytam e-valdžios tyrimo spragų, galinčių tapti kliūtimi siekiant 

norimų valdžios, visuomenės ir technologijų vystimosi scenarijų, sąrašui? Kurias spragas, remdamiesi 
savo patirtimi, išskirtumėte kaip svarbiausias? 

2. Kokių priemonių reikėtų imtis, kokius tyrimus derėtų vykdyti ir kokių resursų gali prireikti tam, kad būtų 
galima paversti norimus ateities scenarijus tikrove, o nepageidaujamų e-valdžios vystimosi tendencijų 
išvengti? 

 
Pagrindiniai dokumentai, kuriais bus naudojamasi seminaro metu, yra: 
1. Dabartinės e-valdžios situacijos analizė. 
2. Regioninių seminarų metu pasiūlytų e-valdžios 2020 scenarijų apžvalga. 
3. Spragų tarp dabartinės situacijos ir tikėtinų ateities scenarijų įvertinimas. 
Užsiregistravusiems dalyviams visi šie paminėti dokumentai bus atsiųsti e-paštu likus kelioms dienoms iki 
seminaro. 
 
Siekdami užtikrinti efektyvų darbą seminaro metu, prašome Jus užpildyti prie šio laiško prisegtą registracijos 
formą anglų kalba. Užpildytą registracijos formą reikia atsiųsti ne vėliau kaip iki 2006 m. lapkričio 6 d., o apie 
savo sutikimą dalyvauti seminare prašome pranešti, kiek įmanoma anksčiau, adresu Eglė Malinauskienė 
[eglemal@mruni.lt]. Dalyvavimas seminare nemokamas. Seminaro programą pridedame. 
 
Daugiau informacijos apie eGovRTD2020 projektą rasite oficialioje projekto interneto svetainėje adresu: 
http://www.egovrtd2020.org/. Jeigu turite kokių nors klausimų, susijusių su seminaru ar pačiu projektu, 
nedvejodami kreipkitės.  
 
Lauksime Jūsų užsiregistruojant į seminarą.  
 
Pagarbiai, 
prof. Rimanto Petrausko vardu 
Eglė Malinauskienė. 
 
 
Prof. Dr. Rimantas Petrauskas 
Head of Dept. Informatics and Statistics 
Mykolas Romeris University 
phone: +370 5 2714 684 
e-mail: rpetraus@mruni.lt

http://www.egovrtd2020.org/

